МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2012

            № 29-п

О Плане
по профилактическим мероприятиям

в области ГО и ЧС
на территории МО п.Усть-Ижора

Во исполнение Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Устава МО п.Усть-Ижора,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по профилактическим  мероприятиям в области ГО и ЧС на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста Маслову Л.В.
Глава местной администрации

        Е.А. Кострова

С постановлением ознакомлены:

  Ю.В. Белова

Л.В. Маслова

Р.Н. Бутаева
И.А. Комиссарова

Приложение

к Постановлению

Местной Администрации МО п.Усть-Ижора

от 02.04.2012 № 29-п
ПЛАН

по профилактическим  мероприятиям в области ГО и ЧС на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора
	№ п/п
	Тематика мероприятий
	Мероприятия
	Срок проведения

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Участие в заседаниях, семинарах, учебно-методических сборах органов МЧС Колпинского района и Администрации Колпинского района СПб:
	1. Комиссия при Администрации Колпинского района Санкт-Петербурга по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Колпинского района Санкт-Петербурга

2.Коллегия Администрации Колпинского района Санкт-Петербурга

3. Учебно-методические сборы
	постоянно

	1.2
	Организация информационно-просветительной работы с населением
	- выпуск  листовок

- статьи  и информация в газете «Вестник Усть-Ижоры»;

- сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от ЧС;

- обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС
	1 раз в год

ежеквартально
постоянно

по мере необходимости

	2. Профилактические мероприятия

	1.3
	Проведение обучения неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	- самостоятельное обучение граждан в уголке ГО и ЧС;
- профилактические беседы;

- ознакомление населения с обнародованными и опубликованными материалами по ГО и ЧС
	ежедневно
по мере необходимости